

Afdelingen for videregående  
uddannelser

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K.  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5666  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 208 (Alm. del - bilag 220):

I brev af 22. april 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 208 :

"Vil ministeren kommentere materialet fra VIA University College, Ris-  
skov, vedr. forslag til 2 nye uddannelser, jf. UDU alm. del - bilag 220?"

Svar:

VIA University College har sendt 2 forslag til nye professionsbachelor-  
uddannelser til Uddannelsesudvalget.

VIA har sendt et af disse forslag (Bachelor (BA) of Performing Arts and  
Cultural Entrepreneurship) til Undervisningsministeriet d. 12. marts 2008  
og har yderligere varslet, at det andet forslag (Bachelor (BA) in Circus  
Art) samt et forslag til en tredje uddannelse (Bachelor (BA) in Music-  
Education and Performance) også kan forventes sendt til Undervis-  
ningsministeriet.

Forslagene vil, når de modtages i ministeriet, blive behandlet efter ret-  
ningslinjerne i lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbache-  
loruddannelser og regler, der fastsættes i medfør heraf.

Det indebærer i første omgang, at de 3 forslag skal vurderes (screenes) i  
ministeriet med henblik på ministerens afgørelse om, hvorvidt forslagene  
skal fremmes med henblik på akkreditering. Denne afgørelse træffes på  
grundlag af overordnede uddannelsespolitiske og –strategiske hensyn,  
herunder en vurdering af, om den ansøgte ny uddannelse forventes at  
kunne supplere eksisterende uddannelser på en hensigtsmæssig og sam-  
fundsøkonomisk forsvarlig måde.

For så vidt angår de 2 forslag, som er sendt til UDU, forventes screenin-  
gen bl.a. at omfatte en høring af Kulturministeriet, da de 2 forslag umid-  
delbart vurderes at sigte mod erhvervsfunktioner, der hovedsageligt for-  
synes af uddannelser på kulturministerens område.

Det fremgår af de 2 forslag, at uddannelserne forventes at kunne optage studerende henholdsvis august 2008 og februar 2009. Da godkendelse til udbud forudsætter positiv akkreditering af Akkrediteringsrådet, og da optag til uddannelserne skal ske via den koordinerede tilmelding, vil der tidligst kunne blive tale om studenteroptag fra august 2009.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder